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Till 

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 

2013-05-23 

Bristande underhåll vintertid 

Svar på skrivelse från (V) 

 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 

skrivelsen från (V). 

 

 

Ulla Thorslund Ola Fagerstedt 

stadsdelsdirektör avdelningschef  

 

 

 

Sammanfattning 

Det har inkommit en skrivelse från (V) angående bristande underhåll vintertid. 

Skrivelsen består av 4 stycken frågeställningar. 

1. Hur ser förvaltningen på anbudsuppfyllelsen denna säsong? 

2. Vilka möjligheter har förvaltningen att få ersättning för brister i detta 

avseende av entreprenören?  

3. Har förvaltningen för avsikt att begära en sådan kompensation?  

4. Vilken summa kan det i så fall röra sig om? 

 

Förvaltningen bedömer att vinterväghållning av stadsdelens parkvägar har skötts 

kontraktsenligt.   
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Bilaga: Skrivelse från (V) angående bristande vinterunderhåll. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har bearbetats och handlagts på ekonomi och stadsmiljöavdelningen inom 

enhet stadsmiljö. 

 

Ärendet 

Entreprenaden omfattar en kontraktstid från 2008-09-01 till och med 2010-08-31 

med ensam rätt för beställaren att erbjuda förlängning av kontraktstiden med 

ytterligare ett+ett+ett (1+1+1) år. Beställare är trafikkontoret och Hässelby-

Vällingby stadsdelsförvaltning gemensamt för gator, torg och parkvägar. 

Vinterväghållning består av fyra olika delar, snöröjning, kompletteringsröjning, 

halkbekämpning och sandupptagning. Gemensamma förutsättningar för 

vinterväghållning är att kontraktsarbetena ska utföras så att avsedda funktioner 

upprätthålls och anmälda fel omgående åtgärdas. Arbetsätt vid snöröjning av 

parkvägar går till på det sätt att man plogar hela parkvägens bredd snövallar 

uppstår på två sidor om parkväg, snöbortforsling förekommer ej för 

vinterväghållning av parkvägar. Entreprenaden upprättar inför varje vintersäsong 

en jour som är kopplad till stadens driftcentral som tar emot felanmälningar.  

Antal felanmälningar för tiden december-mars är 9 stycken. Hälften av dem berör 

halka. Beställaren har löpande under vintersäsong utfört stickprovskontroll. 

Observationer lämnas till entreprenör för rättelse och avhjälpande. Byggmöten 

hålls ca en gång i månaden. Inkommande felanmälningar, avvikelserapporter, 

samordning gås igenom vid byggmöten. Beställare och entreprenör har vid stora 

mängder snö varit överens om att frekvens för färdigställandetid inte kunnat 

hållas. Vid de tillfällena har beställaren i samråd med entreprenör godkänt att krav 

på färdigställandetid för sekundära parkvägar förlängts. I de fall där avhjälpande 

inte kunnat ordnas inom ramen för vinterväghållning lämnar entreprenören 

avvikelserapport till beställaren. Det kan t ex röra sig om företeelser såsom 

rinnande vatten som fryser till is flera gånger om vid oregelbundna temperaturer, 

brunnar som frusit så vatten ej kan rinna undan, svackor i parkvägar som gör att 

all snö inte kommer med vid plogning.  

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Vinterväghållning av stadsdelens parkvägar har skötts kontraktsenligt.  

Stadsdelsförvaltningen har ej för avsikt att begära kompensation enligt 

vitesklausul, inte heller trafikkontoret som svarar för gator och torg.  

Stadsdelsförvaltningen föreslår att nämnden godkänner stadsdelsförvaltningens 

redovisning och svar på frågor.  

         ------------- 


